۴. محصولات نهایی برنامه‌ها تا چه حد با فلسفه تربیتی و نیاز جامعه مطابقت دارند؟

۲- تاریخچه برنامه‌ریزی آموزش عالی دولتی در ایران

اصولاً "برنامه‌ریزی در سطح جهانی پدیده‌ای جدید و در قلمرو آموزش و پرورش از آن هم جدیدتر است. در واقع، شروع جدی برنامه‌ریزی را می‌توان نیمه دوم دهه ۱۹۴۰ میلادی (۱۳۱۹ ه.ش) دانست^۱. طبعاً در ایران نیز برنامه‌ریزی آموزشی در آنچه آموزش و پرورش سنتی نامیده می‌شود، نمی‌توانست وجود داشته باشد و ناچار به رواج تعلیمات جدید بعد از تأسیس دارالفنون در سال ۱۲۶۸ هجری قمری (۲۸-۱۲۲۷ ه.ش) باز می‌گردد.